

## Preisblatt (gültig ab 01.01.2026)

# Ohra GAS

für die Versorgung mit Erdgas in Niederdruck  
einschließlich Netznutzung und Messstellenbetrieb  
außerhalb der Grundversorgung  
innerhalb des Vertriebsgebietes der Ohra Energie GmbH



## Ohra GAS

Jahresverbrauch bis 1.500.000 kWh/Jahr	Nettopreis	Bruttopreis
<b>Arbeitspreis</b> (Cent/kWh)	<b>9,23</b>	<b>10,98</b>
<b>Grundpreis</b> (EUR/Monat)	<b>15,08</b>	<b>17,95</b>

Sind Sie bereits Stromkunde der Ohra Energie GmbH oder möchten Sie gern Stromkunde werden?  
Dann profitieren Sie in unserem Kombiproduct **Ohra GAS - Kombi STROM** von einer **Reduzierung des Erdgas-Arbeitspreises in Höhe von 0,10 ct/kWh** auf den obenstehenden Brutto-Arbeitspreis.

## Ohra GAS – Kombi STROM

Jahresverbrauch bis 1.500.000 kWh/Jahr	Nettopreis	Bruttopreis
<b>Arbeitspreis</b> (Cent/kWh)	<b>9,14</b>	<b>10,88</b>
<b>Grundpreis</b> (EUR/Monat)	<b>15,08</b>	<b>17,95</b>

Der Erdgaspreis setzt sich aus einem Grund- und Arbeitspreis zusammen.

Die Nettopreise beinhalten die Erdgassteuer (derzeit 0,55 ct/kWh), die Konzessionsabgabe, die Kosten für Emissionszertifikate aus nationalem Brennstoffmissionshandel (CO<sub>2</sub>-Preis) sowie die Bilanzierungsumlage. Darüber hinaus sind in den Nettopreisen die Netzentgelte und das Entgelt für den Messstellenbetrieb enthalten.

Im Bruttopreis ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19 %.